### **MCB Bank Limited**



Company Secretary Office

6th floor, MCB House 15 Main Gulberg, Jail Road Lahore, Pakistan

> T: +92 42 36041998-9 E: cat@mcb.com.pk

PSX-100(5F)2022/40 August 24, 2022

The General Manager

Pakistan Stock Exchange Limited Stock Exchange Building Stock Exchange Road Karachi

Dear Sir,

Sub: Newspaper Cuttings - Second Interim Cash Dividend, 2022 and Mandatory
Requirement of Valid CNIC and IBAN

This is in continuation to our letter No. PSX-100(5F)2022/37 dated August 23, 2022, on the above captioned subject.

Please find enclosed herewith newspaper cuttings in respect of "Second Interim Cash Dividend, 2022 and Mandatory Requirement of Valid CNIC and IBAN" of MCB Bank Limited, published in the Daily "Business Recorder" and the Daily "Jang" on August 24, 2022 having nation-wide circulation, for your information, perusal and record.

Yours sincerely,

Muhammad Imran

Department Head

Corporate Affairs Division

Encl: As above

# BORDR

**Business Recorder, Lahore** Wednesday, August 24, 2022

# Second Interim Cash Dividend, 2022 and Mandatory Requirement of Valid CNIC and IBAN

The Board of Directors of MCB Bank Limited (the "Bank"), in its meeting held on August 17, 2022, has declared Second Interim Cash Dividend @ 40% i.e., PKR 4.00 per share for the year ending December 31, 2022. The said Cash Dividend will be paid to those shareholders whose names will appear on the Register of Members of the Bank at close of business hours on August 31, 2022.

In order to determine the entitlement of Second Interim Cash Dividend, the Share Transfer Books of the Bank will remain closed from September 01, 2022 to September 03, 2022 (both days inclusive) and no transfer of shares will be accepted for registration during this period.

Requirement of Valid CNIC and IBAN:

As per the regulatory requirements issued by the Securities & Exchange Commission of Pakistan ("SECP"), the payment of cash dividend shall only be made to the Shareholders who have provided copies of their valid CNIC/ NICOP/Passport (in the case of Individuals) and NTN certificate (in the case of corporate entities) and valid details of designated International Bank Account Number ("IBAN"). In case of non-availability of the said information, the Bank will hold the payment of above mentioned Second Interim cash dividend. Therefore, shareholders who have not yet provided the required information are requested to provide copies of their valid CNIC/NICOP/NTN/Passport and details of valid IBAN.

Unclaimed Dividends and Share Certificates:

The shareholders who have not yet claimed their cash dividends, right and bonus shares, which are either kept with the Shareholders themselves or returned as undelivered to the Share Registrar and Transfer Agent of the Bank, are requested to make a claim for such unpaid/unclaimed dividends, right and bonus shares with the Share Registrar and Transfer Agent of the Bank.

Deduction of Withholding Tax on Joint Account Holder(s):

The Joint shareholders are requested to communicate their percentage of shareholding to the Share Registrar and Transfer Agent of the Bank in order to calculate withholding tax applicable to each Joint shareholder based on filer/non-filer status. Kindly note that in case of non-receipt of such information, each joint shareholder will be assumed to hold equal proportion of shares and the deduction will be made accordingly.

Requirement of FBR's Approval or Valid Tax Exemption Certificate for Claim of Exemption under Section 150 of the Income Tax Ordinance, 2001: The Honorable Lahore High Court, Lahore, in its decision has advised that the Mutual Funds as approved by the Federal Board of Revenue ("FBR"), would not be required to provide exemption certificate under Section 159 of the Income Tax Ordinance, 2001 ("Ordinance") to claim tax immunity as per clause (47B) of Part-IV of the Second Schedule to the Ordinance. It is, therefore, requested to provide either approval certificate from FBR or in the absence of said certificate, a valid exemption certificate under Section 159 (1) of the Ordinance issued by the concerned Commissioner of the Income Tax, Inland Revenue, FBR latest by September 07, 2022. In case of non-availability of approval/exemption certificate(s), the deduction of advance tax on dividend shall be made as per the relevant provisions of the Ordinance.

**Farid Ahmad** Acting Company Secretary

Lahore of source and August 24, 2022





روزنامه جنگ لا مور ( 2)24 اگست 2022 ء

# دوسراعبورى نفذ منافع منقسمه 2022ء اورمؤثر شاختى كارد اور انزيشنل بينك اكاؤنث نمبركي لازى شرط

ا مج کی پی پیک کمیٹلر (" بیک" ) کے بورڈ آف ڈائر کیٹرزئے 17 آگت، 2022 کو منعقد ہونے والے اجلال میں 31 و مبر 2022ء کوختم ہونے والے سال کے لیے 40 فیصد پینی 4.00 پاکستانی روپے دوسرے عبوری فقد منافق منقصمہ کا اعلان کیا ہے۔ ندگورہ دوسرا عبوری فقد منافع منقصہ ان صفس واران کو اواکیا جائے گا جن کا نام 31 آگست، 2022 کو وفتر کی امور کے اختتام کئل بینک مجران کے رجسٹر میں درج ہوگا۔

دومرے عبوری نقد منافع منتسمہ کے احتقاق کے لیے، بینگ کی شیئر فرانسفریکس 1 متبر، 2022 سے 3 متبر، 2022 کے (بیٹول دونوں ون ) ہندر بین گی اوران بدت کے دوران تصص شکلی او اعراج کیلئے قبول نہیں کیاجائے گا۔

# مؤرقوى شاخى كارۋاور آئى لى اى اين كى ضرورت:

سكيور شيز اينظ اليميج كيشن آف پاكستان ("SECP") كى جارى كردور يكوليل شراكط كے مطابق بكش وابد يد نظر كى اوا ليكن صرف ان حصص وادان كوكى جائيلى جنبوں نے اپنے مؤثر شاخى كار واران آئى كى او پى / پاسپور نے (افراد كى صورت ميں ) اور اين فى اين (كار پوریت اوارے كى صورت ميں ) كى نقول اور تقص انٹر بيشنل جنگ اكاؤن نے نمبر (IBAN) مهيا كيا ہوگا۔ چنگ خاكورہ تقصيلات نہ وسية والے كومندرجہ بالا دومرے ميورى نقد منافح منتصر كى اوا تيكل روك و سے كا لهذا ايسے صصى داران جنبوں نے ابھى تك مطلوب معلومات فراہم نيس كى بين ان سے گزارش ہے كہ وہ اپنى موثر شاختى كار ؤاراين آئى كى او پي اين فى اين كيا سيورث كى كا بيال اور اسپند موثر BAN كى نصيلات فراہم كريں۔

## غيردعوى شده ويويد عداورشيم مفكيش:

وہ تعمق داران جنبوں نے ابھی تک اپنے کیش ڈیویڈ نڈ مرائٹ اور بونس شیئر زیوکہ خودان کی تھویل میں بیں یا بینک سے شیئر رجسٹراراور ٹرانسٹر ایجنٹ کے پاس بطور فیر موسول موجود ہیں کا دلوئ نہیں کیا ان سے گزارش ہے کہ دوا پنے فیر ادا شدہ یا فیر دگوئی شدہ ڈیویڈ نڈ وارش ، رائٹ اور بونس شیئر زکاوٹوئی بینک سے شیئر رجسٹر اراور رائسٹر ایک جس سے کریں۔

# جوائف اكاؤنف مولدرزكيلية ودمولدتك فيكس كى كوتى:

مشیر کشینر بولڈرز نے ڈرخواست کی جاتی ہے کہ دواہ پیشیز بولڈنگ کا تناسب (صد) جینک کے شیئر رجسٹراراور ٹرانسفرا پینٹ کو بتا کی تا کہ فاطراً بان فائل کی حیثیت کی بنیاد پر ہرمشور کشیئر بولڈر پر لاگو وہ بولڈنگ کیس کا حساب لگایا جائے کہ راوٹ کریں کہ اسک معلومات نہ ملنے کی صورت میں ، ہرمشور کشیئر بولڈر کے پاس صف کا مساوی تناسب (حصہ) فرض کیا جائے گا اور ای کے مطابق کو تی کی جائے گی۔

آگا تھی آرڈینٹن 2001 کے بھٹن 150 کے بھیا تھی کے دول کے لئے اپنے کی آر (FBR) کی مطوری یا مرڈیکس آتلی سرٹیکا یہ کی شرورہ:
معز زعدات الا مور ہا تکیورٹ، الا مور نے اپنے حالیہ فیلے میں تو تی کی بغیر ال بور ؤ آف را بو نیو (" FBR") سے مطور شدہ باہمی
فنڈ رکیلئے، آگا تھی آرڈینٹن 200 (آرڈینٹن) کے سیکنڈ شیرول کے پارٹ الا کی ش (478) کے تیک آتائی حاصل کرنے
کیلئے آرڈینٹن کے بیگر شوا 200 کے تیت آتائی سرٹیکلیٹ فراہم کرنے کی ضرورت فیس ہے۔ بغیر اور فواست کی جاتی ہے کہ ایف بی آر
سے منظوری سرٹیکلیٹ کی معرم موجودگی کی صورت میں آرڈینٹن کے بیشن ( 1591 کے تیت منطقہ شعران لینڈر یو منبوا کم
میسی ، ایف بی آرکا تازہ تر بین جاری کردہ موثر آتائی سرٹیکلیٹ 07 مقبر، 2022 وکٹ فراہم کریں۔ منظوری / آتائی سرٹیکلیٹ کی عدم
موجودگی کی صورت میں ، ڈیا بیڈ دائر پر ایڈ دائن کی تو آرگا تا میں کی دائی

**فریداحد** ایکنگ سمپنی *سیکرٹر*ی

لا پور 24اگت، 2022ء

